Индивидуальный номер

заявления: ___________________

Дата регистрации:

«____ » ________________ 20    г.

 Директору

                              (полное наименование

 общеобразовательной организации)

 (фамилия, инициалы руководителя)

  (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, законного

  представителя ребенка / поступающего)

адрес места жительства (пребывания):

  электронный адрес:

  телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ

иностранных граждан и лиц без гражданства

Прошу зачислить для обучения по основной образовательной программе

начального / основного / среднего общего образования1 в  _____класс

______________________________________________________________ ,
                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка / поступающего)

____________________________________________.

(дата рождения ребенка / поступающего)

Адрес места регистрации ребенка (поступающего):

Фактический адрес места жительства (пребывания)

ребенка (поступающего):

Фамилия, имя, отчество (при наличии):

матери / усыновителя / опекуна1 ребенка

отца / усыновителя / опекуна1 ребенка

1 Нужное подчеркнуть.

2

Ребенок (поступающий) в соответствии с заключением психолого-

медико-педагогической комиссии (при наличии) и(или) с индивидуальной

программой реабилитации инвалида (ребенка-инвалида) имеет потребность:

да/нет

 – в обучении по адаптированной образовательной программе;

 – в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья.

Согласен(-на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной

программе (указывается в случае необходимости).

  (подпись)

В качестве родного языка из числа языков народов Российской

Федерации в пределах возможностей, предоставляемых образовательной

организацией, выбираю для изучения ______________________ язык2.

  (подпись)

Ознакомлен(-а) с:

– уставом образовательной организации;

– сведениями о лицензии на осуществление образовательной

деятельности;

– сведениями о государственной аккредитации образовательной

деятельности,

– локальными нормативными актами, регламентирующими язык

образования, выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей,

предоставляемых образовательной организацией3, организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающегося;

– основной образовательной программой начального / основного /

среднего общего образования4.

  (подпись)

Даю согласие для прохождения ребенком (поступающим) тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения указанной

общеобразовательной программы.

  (подпись)

2 Указывается родной язык, в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка.
3 В соответствии с ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.20212 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».
4 Нужное подчеркнуть.

3

Согласен(на, ны) на обработку персональных данных заявителей и

персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным

законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях

обеспечения обучения ребенка /моего обучения, как в бумажном, так и в

электронном виде.

  (подпись)

К заявлению прилагаю копии документов5:

а) для иностранных граждан или лиц без гражданства6:

да/нет Перечень прилагаемых копий документов

– копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или

законность представления прав ребенка);

– копия документа, подтверждающего законность нахождения ребенка

(поступающего), являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, на территории Российской Федерации7;

– копии документов, подтверждающих законность нахождения законного

(законных) представителя (представителей) ребенка(поступающего),

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на

территории Российской Федерации7;

– копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка (поступающего), являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства;

– копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком

(поступающим), являющимся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных)

государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);

– копии документов, удостоверяющих личность ребенка (поступающего),

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства8;

 – копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

(законному (законным) представителю (представителям):

5 Все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык.

 6 Кроме должностных лиц, сотрудников представительств международных (межгосударственных,

межправительственных) организаций, въехавших в РФ в связи с исполнением служебных обязанностей,

сотрудников дипломатических представительств и консульских учреждений иностранных государств в РФ,

сотрудников и членов административно-технического персонала аппаратов военного атташата, торговых

представительств и иных представительств органов государственной власти иностранных государств
7 Действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на

временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные

предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации

документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание

(проживание) в Российской Федерации (абз. 10, п. 1 ст. 2 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ

«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»).
8 Для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный

федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина.

Для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего

личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности

лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства.

4

идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) (при наличии)

страхового номера индивидуального лицевого счета (далее – СНИЛС) (при

наличии),

– СНИЛС ребенка (поступающего), являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства (при наличии);

– медицинское заключение об отсутствии у ребенка (поступающего),

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством

Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в

соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

– копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии).

 по своему усмотрению представляю:

б) для должностных лиц9, сотрудников представительств

международных (межгосударственных, межправительственных)

организаций, въехавших в РФ в связи с исполнением служебных

обязанностей, сотрудников дипломатических представительств и

консульских учреждений иностранных государств в РФ, сотрудников и

членов административно-технического персонала аппаратов военного

атташата, торговых представительств и иных представительств органов

государственной власти иностранных государств:

Да/нет Перечень копий документов

 – копия свидетельства о рождении ребенка или копия паспорта поступающего;

 – копия паспорта родителя, законного представителя ребенка, поступающего;

 – справка о регистрации по месту жительства.

 по своему усмотрению представляю:

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии))

9 В соответствии с подпунктом 2 пункта 20 и пунктом 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002г.

№ 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

Ф О Р М А

Согласие на обработку персональных данных
(для родителя, законного представителя ребенка / поступающего)

Я, _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

паспорт (основной документ,

удостоверяющий личность)

_________________________________,
(серия, номер)

выдан «__» __________
(дата выдачи)

_______________________________________,
(выдавший орган)

проживающий(ая) по

адресу

________________________________________
(адрес проживания)

______________________________________________________________,

даю согласие наименование общеобразовательной организации,

расположенному по адресу:_________________________________,

на обработку моих персональных данных, а также персональных данных

ребенка, поступающего в следующем объеме:

 фамилия, имя, отчество (при наличии);

 дата и место рождения;

 гражданство;

 данные об изображении лица (фотография);

 паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

 адрес регистрации и адрес места жительства (пребывания);

 дата регистрации по месту жительства;

 номер телефона;

 идентификационный номер налогоплательщика (при наличии);

 данные страхового номера индивидуального лицевого счета

(СНИЛС) (при наличии);

 иные персональные данные (перечислить):